cit eum vixit d. lxxij. discipulum. **R**o. quod per diluuium mundus diuisus fuit in lxxij. presertim linguas. **S**en. xj. **E**t quod christus venit ad conuertendum mundum totum. elegit lxxij. discipulos qui fuerunt sacerdotes. d. quod **L**uce. x. **D**esignauit dominus Iesus et alios. lxxij. et misit illos binos ante faciem suam in omnem ciuitatem locum qui erat ipse venturus. **E**t quando verba ad. **B**atthias quoniam christus misit ipsum ad predicandum penitentiam. **E**cce materia de qua predicabatur. **R**espondebat. **D**ne non credet mihi. **E**t christus ait. **J**edo tibi pretere facienda miracula. curare infirmos. **D**icat petice. **E**cce quoniam habuit scitatus clericalem liberat de manu inimicorum diaboli. carnis et mundi. **I**ta per quoniam. **I**deo affilemur ei in aliquid nos ecclesiastici vincendo diabolum. subiungendo carnem. et despiciendo mundum et mundana. **D**ico tercio quod in eo fuit scitatus pontificalis. quod in hoc consistit. scilicet apostolus christi. quod sic discipuli christi fuerunt sacerdotes. ita omnes apostoli fuerunt epi. **S**acritas episcopalis in hoc consistit. ut dicit apostolus ad **T**ytum. j. **O**portet episcopum sine crimine esse sic dei dispensatorem. non superbum. non iracundum. non vino lentum. non percussorem. non turpis lucri cupidum. sed hospitalem. benignum. sobrium. iustum. sanctum. continentem. **S**ed quod est hoc laudabimus eum. **I**ta sanctitatem habuit. **B**atthias. **E**rgo diuixit in scitatus clericali per christi ascensionem spiritus missionem. **B**onifacius papa per christum. scilicet **P**etrus. voca uixit ciliu grade. **E**rat autem turba fere. cxx. **A**ct. j. dices. quoniam numerus apostolorum erat duodena rius. sed diminutus erat per mortem **J**ude. d. **O**portet impleri scripturam quoniam dicitur spiritus sanctus per **D**avid de **J**uda qui erat dux eorum qui comprehenderunt **I**herosolimam. quod numeratus erat in nobis. et sortitus est sortitus misterij huius. **A**ct. j. **D**icatur quoniam in consilio aliquid tenebat quod loco iude eligere tur **J**oseph qui cognominatus est iustus ex sua sanctitate. qui erat sanguine germanus christi. et nepos **M**arie. qui erat pater in consilio. et filius **M**arie cleophe qui habuit quatuor filios. scilicet **J**acobum minorem. **S**ymonem iudam qui fuerunt christi apostoli et **J**oseph iustum. **A**lij autem dicebant quod **M**atthias sua scitatus et magna scia. **I**deo statuerunt eos in medio. **E**t oratio fieris genibus apostoli dixerunt hanc orationem **T**u domine qui nosti corda hominum omnium de quem elegeris ex his duobus vixit accipe locum misterij huius et apostolus de quem pater noster est **J**udas ut abiret in locum suum. **E**t dederunt sortes eis. et cecidit sortis super **M**atthiam. **A**ct. j. **B**eatus **D**ionysius declaratus qui fuit ista sortis. dicit quod fuit radi ignis qui de celo descendens posuit se super caput **M**atthie. **E**cce quoniam fuit electus.